
 

 

    

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «    16   » октября 2023  года                                                                   № 1762 
 

г. Мирный 
 

О внесении изменений в состав оперативного штаба 

при администрации Мирного по организации 

проведения мероприятий, направленных на 

предупреждение завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019), 

утвержденный постановлением администрации 

Мирного от 19 марта 2020 года № 263 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в состав оперативного штаба при администрации Мирного по 

организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение 

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), 

утвержденный постановлением администрации Мирного от 19 марта 2020 года 

№ 263, следующие изменения: утвердить состав оперативного штаба в новой 

редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте городского округа 

Архангельской области «Мирный» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

Глава Мирного                                                                                     Ю.Б. Сергеев  



 

 

                                            

                                           

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Мирного 

от «19 » марта 2020 года № 263 

в редакции постановления 

администрации Мирного 

от « 16   » октября 2023 года №1762 

 

С О С Т А В 

оперативного штаба при администрации Мирного по организации 

проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 

 

 

Шкурко 

Сергей Николаевич 
- заместитель главы Мирного - начальник                    

МУ «Управление образования и социальной 

сферы» (руководитель оперативного штаба) 

 

Лаптев  

Сергей Вячеславович 
- заместитель начальника управления - 

начальник отдела по управлению социальной 

сферой МУ «Управление образования и 

социальной сферы» (заместитель 

руководителя оперативного штаба) 

 

Шемелина 

Надежда Сергеевна  

 

 

- специалист 1 категории отдела по 

управлению социальной сферой МУ 

«Управление образования и социальной 

сферы» (секретарь оперативного штаба) 

 

Анохин 

Владимир Егорович 
 

- директор МУП «Мирнинская ЖКК»  

Антипина Наталья 

Анатольевна 
- главный врач ГБУЗ Архангельской области 

«МЦГБ» (по согласованию) 

 

Глинский Артем 

Александрович 

 

- начальник ОМВД России по ЗАТО Мирный 

(по согласованию) 

 

Гребенников 

Андрей Петрович 
 

- заместитель главы Мирного - начальник ФЭУ 

администрации Мирного 



2 

 

 

Гребенников Артем 

Андреевич 

 

- начальник отдела гражданской защиты 

Мирнинской ПАСС  

Дугина  

Наталья Владимировна 

 

 

- заместитель начальника управления - 

начальник отдела образования                     

МУ «Управление образования и социальной 

сферы» 

 

Карташкин  

Александр Анатольевич 

 

- директор МП МО «Мирный» «Муниципал-

сервис»  

                            

 

Ковтун 

Владислав Владиславович 

 

- директор МУП «ЖЭУ»  

Корзун 

Галина Владимировна 
- начальник Плесецкого территориального 

отдела Управления Роспотребнадзора по 

Архангельской области (по согласованию) 

 

Медов Илез Махмутович  и.о. прокурора ЗАТО Мирный (по 

согласованию) 

Поляков 

Сергей Владимирович 
- главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в Архангельской области в 

Плесецком районе и г. Мирный»                  

(по согласованию) 

 

Соловьев  

Валерий Петрович 
- заместитель главы Мирного - начальник    

МУ «Управление муниципального 

имущества, строительства и городского 

хозяйства»  

 

Ткачук  

Василий Александрович 
- заместитель главы Мирного - начальник 

организационного управления 

администрации Мирного  
 

 

 

______________ 


